



Gentofte Kommune

Dagsorden til møde i Børne- og Skoleudvalget

Dagsorden åben

Mødedato 12. januar 2015

Mødetidspunkt 17.00

Mødelokale Restaurant Skovshoved Hotel

Indholdsfortegnelse

Børne- og Skoleudvalget

den 12. januar 2015

Åben dagsorden

- 1 Mundtlig orientering om skolereformen**
- 2 Orientering om erhvervsskolereform (EUD10)**
- 3 Dokumentation på skoleområdet 2013/14**
- 4 Anlægsbevilling på 3,5 mio. kr. til modernisering af netværk på dagtilbudsområdet**
- 5 Godkendelse af endeligt udkast til Sundhedsaftale 2015-2018 mellem Region Hovedstaden og kommunerne i regionen**
- 6 Meddelelser fra formanden og spørgsmål fra medlemmerne**

Lukket dagsorden

- 7 Meddelelser fra formanden og spørgsmål fra medlemmerne**

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12. januar 2015

1 Åbent Mundtlig orientering om skolereformen

[015822-2014](#)

Resumé

Efter ønske fra Børne- og Skoleudvalget gives der en mundtlig orientering om den løbende status ift. Skolereformen.

Baggrund

På Gentofte Kommunes skoler er arbejdet fortsat i fuld gang med implementering af de mange elementer i skolereformen, herunder forankring af visionen Læring uden Grænser. Der gives en mundtlig orientering ift. udvalgte elementer i forlængelse af skolereformsarbejdet:

1. En orientering om sygefraværet på skolerne sammenlignet med sidste år
2. Status på arbejdet med MinUddannelse efter besøgsrække på alle skolerne
3. Status på indretning af læringsmiljøer på skolerne
4. Opsamling på mødet mellem Børne- og Skoleudvalget og Advisory Board med fokus på Synlig Læring, ny organisering af Fritid og ny ledelsesstruktur

Vurdering

Det er Børn, Unge og Fritids vurdering, at visions- og skolereformsarbejdet i Gentofte overordnet set forløber efter planen.

Indstilling

Børn og Skole indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At orienteringen om status ift. Skolereformen tages til efterretning.

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12. januar 2015

2 Åbent Orientering om erhvervsskolereform (EUD10)

[000416-2015](#)

Baggrund

Fra 1. august 2015 forpligtes alle kommuner til at tilbyde en 10. klasse, der er rettet mod erhvervsuddannelserne (EUD10) ved siden af det almindelige 10. klassetilbud. Eud10 er målrettet de elever, der er motiveret for en erhvervsuddannelse, men ikke opfylder adgangsforudsætningerne, eller er usikre på, om en erhvervsuddannelse er det rette valg.

Vurdering

Gentofte 10. klassecenter udbyder fra skoleåret 2015/2016 pladser til elever som ønsker EUD10. Der er en forventning om, at elevtallet vil være lavt, hvorfor der som udgangspunkt vil være målrettede individuelle forløb til de elever, som søger EUD10. Forløbene tilrettelægges i samarbejde med erhvervsuddannelserne og andre relevante parter. Gentofte 10. klassecenter har i indeværende skoleår haft et vellykket udvidet Brobygningsforløb med 3 erhvervsuddannelser, og dette samarbejde kan i næste skoleår fortsætte og eventuelt udvides, hvis der er behov i elevgruppen.

Indstilling

Børn og Skole indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12. januar 2015

3 Åbent Dokumentation på skoleområdet 2013/14

[035357-2014](#)

Resumé

Børn og Skole forelægger Dokumentationsrapport for Gentofte Kommunes skolevæsen 2013/14 med henblik på politisk orientering. Dokumentationsrapporten for 2013/14 består af dokumentation på kommuneniveau for Gentofte Kommunes skolevæsen i form af tabeller og figurer. Skolebestyrelserne har drøftet dokumentationsrapporten, og deres input indgår i strategiarbejdet på skoleområdet for de kommende år.

Baggrund

Historisk set har der hvert år været udarbejdet en resultatrapport på kommuneniveau på skoleområdet samt skolerapporter, som har været godkendt i kommunalbestyrelsen i december.

I følge den nye bekendtgørelse for kvalitetsrapporter på skoleområdet skal kvalitetsrapporten 2013/14 godkendes i kommunalbestyrelsen inden 31. marts 2015. Det er lovpligtigt at bruge data fra Ministeriets dataportal (LIS), som blev offentliggjort ultimo oktober 2014, dog er alt data endnu ikke tilgængeligt. Børn og Skole er i gang med at udarbejde denne udgave af kvalitetsrapporten efter den nye bekendtgørelse.

Af hensyn til at Børne- og Skoleudvalget har mulighed for at sammenligne dokumentationen på skoleområdet med tidligere år, har Børn og Skole valgt at udarbejde en dokumentationsrapport med de data, som plejer at indgå i resultatrapporten på kommuneniveau efter den tidligere skabelon, men uden analyser.

Dokumentationsrapporten indeholder følgende:

- Børnenes faglige resultater undervejs i og ved afslutningen af deres skoleforløb
- De unges efterfølgende uddannelsesmønstre og - frekvens
- Den organisatoriske kvalitet
- Specialpædagogisk indsats
- Tosprogede børn

Børne- og Skoleudvalget vil inden 31. marts få forelagt Kvalitetsrapport 2013/14, udarbejdet i overensstemmelse med den nye bekendtgørelse, med henblik på politisk godkendelse.

Vurdering

Dokumentation af skoleområdet for 2013/14 viser samlet set, at de fleste unge i Gentofte Kommune forventes at opnå en ungdomsuddannelse. Eleverne klarer sig godt undervejs og ved udgangen af 9. klasse, og de trives i skolerne.

I resultatrapporten fremgår følgende:

- Gentofte Kommune kan forvente at leve op til Regeringens mål om, at mindst 95 % af en årgang skal gennemføre en ungdomsuddannelse senest 25 år efter afsluttet 9. klasse.
- Gentofte Kommune ligger nummer et i landet i forhold til den højeste andel af unge, der opnår mindst en ungdomsuddannelse. Ligeledes er Gentofte Kommune nummer et blandt alle landets kommuner med hensyn til andelen af ungdomsårgang 2012, der forventes at opnå hhv. en videregående og lang videregående uddannelse.
- FSA ligger samlet på 7,9 i skoleåret 2013/14
- Pigerne får højere karakterer end drengene i alle fag på nær matematik
- Linjefagsdækningen er høj.
- I Gentofte Kommune er der samlet set flere planlagte timer end minimumstimetallet.

Indstilling

Børn og Skole [indstiller](#)

Til Børne- og Skoleudvalget:

At Dokumentationsrapport for Gentofte Kommunes skolevæsen 2013/14 tages til efterretning.

Bilag

 [Dokumentation på skoleområdet 2013-14 PDF](#)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12. januar 2015

4 Åbent Anlægsbevilling på 3,5 mio. kr. til modernisering af netværk på dagtilbudsområdet

[032306-2014](#)

Resumé

Børn og Skole søger med afsæt i digitaliseringsstrategien en anlægsbevilling på 3,5 mio. kr. til at modernisere netværket på størstedelen af institutionerne på dagtilbudsområdet. Formålet er at gøre netværket tilstrækkeligt robust til, at institutionerne kan igangsætte initiativer vedr. digital leg og læring.

Baggrund

Visionen "Tryghed, Leg og Læring - Børn forandrer verden" skal sikre, at ethvert barn motiveres, inspireres og udfordres til toppen af sit potentiale.

Kommunen vil være førende med et børneområde på forkant med den globale udvikling, og nytænkning baseret på forskning og evidens. Et børneområde hvor børn og forældre oplever tæt sammenhæng mellem familiens behov og tilbud af høj faglig kvalitet. Integreret og intelligent brug af digitalisering i institutionernes pædagogiske tiltag vil kunne fremme, at disse mål nås.

Digitaliseringens betydning – også på børneområdet – vokser i disse år markant, og digitale medier er allerede en naturlig del af børns og voksnes dagligdag.

Digitaliseringen har samtidig en afgørende rolle i udviklingen af det enkelte barns potentialer og kompetencer. Der er erfaring for, at veltilrettelagte digitale læringsforløb, som er integreret i institutionernes øvrige læringsforløb, fremmer børns udvikling, herunder udviklingen af nogle af de kompetencer, som er nødvendige i fremtidens samfund samtidig med, at børns digitale kompetencer og dannelse også styrkes. Digitaliseringen bør derfor i stigende omfang tænkes ind i og integreres i børns lege- og læringsprocesser.

Brug af digitale medier skal således være en integreret del af "Tryghed, Leg, Læring - Børn forandrer verden". Digitale medier skal tænkes ind i de lærings- og dannelsesmæssige mål, som er grundlaget for Gentofte Kommunes dagtilbud.

Børn, Unge og Fritid (nu Børn og Skole) har derfor udarbejdet en digitaliseringsstrategi for 0-6 års området, som udstikker retningen for den fremtidige digitalisering af området. Kommunalbestyrelsen har til digitaliseringsstrategiens realisering afsat et rådighedsbeløb på henholdsvis 3,5 mio.kr. i 2015 og 1,5 mio. kr. i 2016 til dels at modernisere netværksinfrastrukturen på dagtilbudsområdet, dels at igangsætte forsøg med digital leg og læring og udbredelse af mobil Børnegenvej som kommunikationsmiddel på institutionerne. Digitaliseringen på 0-6 års området skal understøtte tre hovedområder i visionen "Tryghed, Leg, Læring - Børn forandrer verden":

- Den faglige kvalitet i børns leg og læring udvikles gennem differentierede fællesskaber, øget fokus på specialisering af børns behov og forenklede og målrettede læreplaner.
- Samarbejdet mellem forældre og professionelle samt netværk mellem forældre udvikles gennem optimal digital understøttelse af dette samarbejde.
- Bæredygtige rammer og strukturer for ledelse, organisation og kompetenceudvikling, som kan fremme børnenes trivsel og læring udvikles via optimal understøttelse af digitale værktøjer.

Hvordan de konkrete digitaliseringsinitiativer inden for disse 3 hovedområder er tænkt, er uddybet i strategien, som er medsendt som bilag.

Vurdering

For at digitalisering i Gentofte Kommune meningsfuldt kan understøtte de skitserede formål fordrer det, at det digitale fundament i form af et robust digitalt netværk er i orden og "up-to-date". For størstedelen af institutionernes vedkommende er dette etableret i 2008 og skal derfor moderniseres. Herudover vil det i startfasen være nødvendig med central implementeringsstøtte til at anvende de digitale værktøjer. Den aktuelle anlægsbevilling skal anvendes til dette formål på de første ca. 55 lokationer. De resterende knap 20 lokationer vil blive moderniseret i 2016.

De 55 institutioner er valgt ud fra, at det er dem med størst behov p.t., og der er i udvælgelsen taget højde for, at den enkelte fysiske lokation fortsat skal bruges i den fremtidige bæredygtige struktur.

Budgettet for anlægsbevillingen fremgår af tabel 1 nedenfor.

Tabel 1. Etableringsbudget for opgradering af netværket til 74 daginstitutions-lokationer

Post	Beløb i kr.
Etablering af fiberforbindelser	275.000,-
Opgradering af trådløst netværk	1.785.055,-
Øvrige netværksanskaffelser	667.800,-
Projektledelse, installation og implementeringsstøtte	452.500,-
Uforudsete udgifter	319.645,-
Samlede etableringsudgifter ialt	3.500.000,-

Indstilling

Børn og Skole indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At der anlægsbevilles 3,5 mio. kr. til det i notatet beskrevne formål med finansiel dækning i det afsatte rådighedsbeløb i 2015 til digitalisering af daginstitutionsområdet.

Bilag

 [Digitaliseringsstrategi for Dagtilbud-ny](#)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12. januar 2015

5 Åbent Godkendelse af endeligt udkast til Sundhedsaftale 2015-2018 mellem Region Hovedstaden og kommunerne i regionen

[036342-2014](#)

Resumé

Kommunerne og regionen skal i henhold til sundhedsloven hvert fjerde år indgå en sundhedsaftale for den kommende fire års periode. Region Hovedstaden og KKR-Hovedstaden har derfor sendt endeligt udkast til Sundhedsaftale 2015-2018 til politisk godkendelse i de 29 kommuner i Region Hovedstaden. Den samlede sundhedsaftale forelægges således til politisk godkendelse.

Baggrund

I henhold til § 205 i sundhedsloven skal der inden udgangen af januar 2015 være indgået en ny sundhedsaftale mellem Region Hovedstaden og de 29 kommuner i regionen for de kommende fire år, idet den gældende sundhedsaftale udløber ved udgangen af 2014. Sundhedsaftalen skal godkendes af Sundhedsstyrelsen, og regionsadministrationen skal indsende den godkendte sundhedsaftale til styrelsen senest d. 30. januar 2015.

Aftalen er den tredje i rækken af sundhedsaftaler siden kommunalreformen i 2007. Aftalen er udarbejdet i et tæt samarbejde mellem regionen og de 29 kommuner i regi af Embedsmandsudvalg for Sundhed under KKR og Den administrative Styregruppe (DAS) under Sundhedskoordinationsudvalget, hvor kommunale og regionale embedsmænd mødes en gang månedligt med fokus på sundhedsaftalen og samarbejdet på sundhedsområdet i øvrigt.

Sundhedsaftalen består af en politisk del og en administrativ del, der konkretiserer indholdet af den politiske del. Udkast til den politiske del af aftalen blev sendt i høring i Gentofte Kommunes Handicapråd og Seniorråd i foråret 2014, hvorefter den blev godkendt i kommunens Socialudvalg, Børne- og skoleudvalg, Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse i juni 2014. Udkast til den administrative del har været sendt i høring i de 29 kommuner i Region Hovedstaden ad flere omgange og senest i oktober 2014. I den proces har en række relevante fagpersoner i Gentofte Kommune bidraget til høringssvar. Udkastet har været forelagt Seniorrådet og Handicaprådet til orientering og med mulighed for kommentering. De to råd har ikke afgivet kommentarer, og det er

aftalt, at måtte rådene have ønsker til justeringer af aftalen bringer Social & Sundhed det ind i det videre arbejde med implementeringen af aftalen. Den administrative del af sundhedsaftalen udmøntes nu i en implementeringsplan for den fire års periode. Implementeringsplanen konkretiserer, hvornår i aftaleperioden de enkelte indsatser i aftalen igangsættes, hvornår de skal være afsluttet, samt hvordan arbejdet med indsatserne skal organiseres mv.

Vurdering

Social & Sundhed og Børn & Skole vurderer, at det endelige udkast til Sundhedsaftale 2015-2018 udgør et godt grundlag for det fremadrettede samarbejde omkring at sikre sammenhæng i og koordinering af de opgaver på sundhedsområdet, som går på tværs af hospitaler, almen praksis og kommuner.

Indstilling

Social & Sundhed og Børn & Skole indstiller

Til Socialudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At endeligt udkast til Sundhedsaftale 2015-2018 mellem Region Hovedstaden og kommunerne i regionen godkendes.

Tidligere beslutninger

Socialudvalget den 8. januar 2015 kl. 17.00

Beslutning foreligger endnu ikke

Bilag

 [Endeligt udkast til Sundhedsaftale 2015 - 2018](#)

 [Oversigt over eksisterende bilag](#)

 [Følgebrev fra Region Hovedstaden / KKR-Hovedstaden](#)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12. januar 2015

6 Åbent Meddelelser fra formanden og spørgsmål fra medlemmerne

[000447-2015](#)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12. januar 2015

7 Lukket Meddelelser fra formanden og spørgsmål fra medlemmerne

000447-2015
